

GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HEADQUARTERS (ECHS CELL) KOTA PHONE 0744-2321482



Email ID echskota2012@gmail.com

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical Offr, Dental Offr & Para Medical Staff on Contractual basis in ECHS Polyclinic Kota for period of one year renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/ other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Appointment	Minimum Qualification	No of Vac	Fixed Remuneration
Medical Offr	(a) MBBS (b) Min 05 years experience after internship	1	Rs 75,000/-
Dental Offr	(a) BDS (b) Min 05 years experience	1	Rs 75,000/-
Lab Tech	 (a) B.Sc. (Medical Lab Technology) or Matriculation/Higher Secondary/ senior secondary (10+2) with science from a recognized institution/Board. (b) DMLT from Recognized institution. (c) Min 03 years experience 	1	Rs 28,100/
Dental Hyg/Asst/Tech	(a) Diploma Holder in Dental Hyg/ Class-1 DH/ DORA Course (Armed Forces). 10+2 with science or equivalent from a recognized education board or institution (b) 2 years Diploma in Dental Hyg / Dental Mech Course registered with Central / State Govt or Dental Council of India. (c) Min 05 years experience in Dental Lab for Dental Hyg and Dental Asst and 03 years for Dental tech.	1	Rs 28,100/-
Nursing Asst	(a) GNM Diploma/Class I Nursing Assistants Course (Armed Forces) (b) Min 05 years experience	1	Rs 28,100/-

- 2. For Terms & Conditions, Application Forms & Remuneration. Kindly see the website www.echs.gov.in for additional details, please contact Stn HQ, ECHS Cell, Kota at Telephone No 0744-2321482 and mob No 6367160545. E-Mail ID echs.com/echs.gov.in. Also approach ECHS Polyclinic, Kota for details. Preference will be given to the Ex-servicemen.
- 3. <u>Last date of receipt of application as per format given at our website</u>. Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Education Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, ECHS Cell, Stn HQ by 08 Feb 2024 in duplicate. Any application received after 08 Feb 2024 will not be accepted.
- 4. <u>Interview Date, Timing & Venue</u>. Interviews will be conducted in third week of Mar 2024 at Station Headquarters, Kota exact date and time of interviews will be intimated only to candidates meeting all criteria through Mobile, SMS and E-mail. Original Certificate / Marks sheet / Degree as per their selective appointment (8th, 10th / Matric, 10+2 & Graduation / Post graduation / Diploma Course, Work Experience and Discharge Book, PPO, Service Records) and two PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.



ले. कर्नस्म Lt Colonel अधिकारी ई.सी.एच.एस. Officer In-Charge ECHS कृते स्टेशन कमांडर For Stn Cdr



भारत सरकार रक्षा मंत्रालय भूतपूर्व सैनिक अंशदान स्वास्थ योजना स्टेशन मुख्यालय (ई सी एच एस सेल) कोटा फ़ोन 0744-2321482



ई मेल : echskota2012@gmail.com

रोजगार स्चना

1. भूतपूर्व सैनिक अंशदान स्वास्थ योजना के अर्न्तगत निम्नलिखित मेडिकल अधिकारी, डेंटल अधिकारी और पैरामेडिकल कर्मचारियों की ईसीएचएस पोलिक्लिनिक, कोटा में संविदा पर नियुक्ति हेतु आवेदन पत्र एक वर्ष के लिए आमंत्रित किये जाते है। एक वर्ष से अधिक की अविध के लिए /अधिकतम आयु प्राप्त करने तक, उन्दिवारों के प्रदर्शन के आधार पर और प्रत्येक पद के समाने उल्लिखित मापदंडों के अधीन होगा।

पद	मूल शैक्षणिक योग्यताए	पदो की संख्या	निश्चित पारिश्रमिक (प्रतिमाह)
चिकित्साधिकारी	(क) एम.बी.बी.एस। (ख) इंटेन्शिंप के बाद कम से कम पाँच वर्ष का अनुभव।	1	₹ 75,000/-
दंत चिकित्साधिकारी	(क) बी.डी.एस। (ख) न्युनतम पाँच वर्ष का अनुभव।	1	₹ 75,000/-
प्रयोगशाला तकनीशियन	(क) बी.एस.सी (मेडिकल लैब टेक्नीलॉजी) या दसवी, 10+2 विज्ञान से या किसी मान्यता प्राप्त शिक्षा बोर्ड या संस्थान से समकक्ष। (ख) डी.एम.एल.टी किसी मान्यता प्राप्त संस्थान द्वारा। (ग) न्युनतम तीन वर्ष का अनुभव।	1	₹ 28,100/
दंत तकनीशियन/ सहायक/ हाइजीनिस्ट	(क) डेंटल हाइजीनिस्ट का डिपलोमा / क्लास 1 डीएच /डोरा कोर्स (सशस्त्र बल) (ख) मान्यता प्राप्त बोर्ड या संस्थान से विज्ञान समकक्ष के साथ 10+2 से उत्तीर्ण होना चाहिए। (ग) दो वर्ष का डिप्लोमा होना चाहिए डेंटल हाइजीनिस्ट / डेंटल मैकेनिक कोर्स में केंद्र / राज्य सरकार के साथ पंजीकृत। या डेंटल काउंसिल आफ इंडिया के साथ। (ध) डेंटल हाइजीनिस्ट / सहायक के लिए न्युनतम पाँच वर्ष और डेंटल तकनीशियन के लिए तीन वर्ष का दंत प्रयोगशला में अनुभव।	1	₹ 28,100/-
नर्सिंग सहयोगी	(क) जीएनएम डिप्लोमा / क्लास 1 कोर्स (सशस्त्र बल) (ख) न्युनतम पाँच वर्ष का अनुभव।	1	₹ 28,100/-

- 2. शर्ते, शैक्षणिक योग्यताएँ, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक की जानकारी के लिए कृपया वेबसाइट <u>www.echs.gov.in</u> पर देखें। अधिक जानकारी के लिए स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) कोटा, राजस्थान के फोन नंबर 0744-2321482 और गोठ नठ 6367160545 पर बात करें ई.मेल आईडी <u>echskota2012@gmail.com</u> या <u>shqkota@echs.gov.in</u> का प्रयोग करे या नजदीकी ईसीएचएस पोलिक्लीनिक से संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी।
- 3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए नमूना आवेदन पत्र के अनुसार अवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख. आवेदन पत्र के साथ फोटोग्रफ, फोन नंबर, ई.मेल, स्वंय द्वारा सत्यापित शैक्षणिक प्रमाण पत्र, अनुभव पत्र, आधार/पैन कार्ड की छायाप्रति संगलन करके 08 फरवरी 2023 तक ऑफिसरइनचार्ज स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) कोटा, राजस्थान को भेजें। कोई भी आवेदन 08 फरवरी 2023 के बाद स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 4. साक्षात्कार का समय तारीख व स्थान साक्षात्कार मार्च महीने के तीसरे सप्ताह में स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) कोटा, राजस्थान में होगा। साक्षात्कार की सटीक समय व तारीख सभी शर्तों को पूरा करने वाले उम्मीदवारों को ही मोबाइल, एसएमएस और ईमेल के माध्यम से सूचित की जाएगी। सभी उम्मीदवार अपने आवेदन किए हुए पद के अनुसार दस्तावेज की मुल प्रति (08वीं, 10वीं /10+2 /स्नातक /स्नातकोत्तर /डिप्लोमा कोर्स/कार्य अनुभव / डिस्चार्ज बुक पीपीओ/ सेवा विवरण) और 2 फोटोग्प्रफस साथ लाएँ। कोई भी यात्रा भत्ता देय नहीं होगा वहीं उम्मीदवार आवेदन करे, जो सभी शर्ते पुरी करते हो।



टो. व्यन्ति Lt Colonel अधिकारी ई.सी.एच.एस. Officer In-Charge EGHS कृते स्टेशल कर्मांडर For Stn Odr